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a tii aoo kaika a witní kttit řl Vám Jak
liskcniduflia

ravskému odboru 1'střcdni Matice

školské K Sl skémti odboru

ltiední Matíee i'k'Kkč K 2"i

DflliorakoUskélnll odboru l'lřed- -

Z ócsliých vlastí aby v krámě zůstala si pak šižádala by o i Miuti byl vy

rumčll její inlb tiee jnž jest Vo ilo liytu Kile očekával svoii mi

bnkii s níž no! smluveno dostaMatiee školské K 20 Národní 'jiném u éš pluku ě 1h v llradeini
Vellíčko Po hod odpoledni

Ohluchnuti
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Bartásková a oba míl iiei se na

IIráloé "o koiuísionálliím oble

dání bjli mrtvola služky pívec
na do pathooiie!kého ústavu Ten

to případ měl v zápětí velké shro
Dláždění obecenstva před domem

vl Záduchui - i im t i
v nu v iri na hiie in icio m

mei nimi jest dosnil záhadou Po "tl "r3&"i ho! odpobdul přišla ke dveOběti neopatrného zacházení se

jim Dcinlova kbpala nastřelnou zbraní — Nemine takřka
dvéře ale nikdo se neovval Vra

jednomésklní léčení zdarma
k ttdtiailrnl k "MoU kl ratrii li u ltuiiir
lnirbiin liUti ' irh-- ! I ti a tnm
ml irAluírn l tiiii tnVni H'l ih ''rim
it} S illi um kilo niliet- - k In ixmLI

jednotě p'išuiiav ské K '2" Sár

jedtlotč Severočeské K 2" Tjto
peníze )y již na patřičná místa

odevzdány jménem šleidotiiýeh
dáreíi jei zastupují pp V Mě-

šťák Kr Veverka Fr Kinu' a Jot
J Nosek

Osud šíleného horníka — Z

Kladna přibyl dne 11 března do

Prahy horník Ferdinand Malza a

vyptav se na bezpečnostní oddě-

lení spěchal tam n důležitým sdě-

lením že má prostředek k bezpeč-

nému vypátráni vraha Matřdy No-

votné na Král Vinohradech Hylo

na prvý pohled patrno že nebo

tila se' tedy do krámu ab' nemí
la tam stáni Netrvalo dlouho l4 tlWill anrh kili f(i ah nu uvaKcni zncniirKovu ni- -

lioilnnŠímtariWi'la tii -- ih tákB-ot- i i i vflViiril II liL tirspěchala opět k bytu jelmž dvéře I— lal1i-iiwl-)tiw'ii„'- m ftMi ' y nn tja doutníky Chutný teplýstále byly uzamčeny K uevýslov

dne aby n- - udála se neštěstí kte-

rá působena byla neopatrným
se střelnými zbraněmi

Jakkoli při nich jde tobko o

nedbalost není žádná

výmluva připadnou poněvadž při

jisté obezřetnosti a proíraosti
dalo by se takovým případům vel-

mi snadno zabránili a iiemiisili by

Ninu (iii a )im tarn (aalnemAaienlétanl (dérma 'kittiiiii rinui a In
lan nul r at i ntia ilw lalriilka !

nnllit li tf n ťi Ailrra: IWučinil zděšeni slvšela z vnitřku zákusek vždy po mře Ob-ílu- ha

vzorná Hlavni stan
tarokářu 25tf

Udestné stenání a naříkáni a vo Or KANAMAN CO
ní: "Pomoc!" Dcmlová sběhla

Eodinná scéna — 'hd nikoli-k- a

dny "lu'i'lil v ve Svitavách

tovární ililník JiMř Iíloiliir ku

Hvýiu otcem Janeii! T u v hťnl?

iKpuJl sekyru a ukhl ivim tuk

pnnlce d hlavy h touto značné

zakrváceli v bezu-vlm- svalil se k

zemi Smrtelní- - zraněný xn

praven byl l iiimucuiti Starý
Jan UliKlijř celý rozruv-- n olewl

za ves ! lesa in-I- ko Iřtiova
a obt-hi-l Kf tam

Zmrzl — Z Hrna sděluje: V

Kuhnové továroé na uhýbané dře-v- o

zamistuaný Lťopdil Pospíšil z

Boři-novi- ť vyJU-- i v ucdcli dne 7

března ď Valaiskéln Meziříčí za

milou Na zpátečuí ctC-- učinil

několik dclticli zuitávik a vypil
velké muf2st ví lihovin Zinoen

pitím uvili na cotě usnul víak
a zmrzl Druhý l n nli jej lidé
ubírající ď práci? ! II"lc5-v- i

jako ztuhlou mrtvoln

Černoch zšilel v Praze — IMií
ilobii žij" v 1'rnZ" či nm- - íi Alxliil

Saiiicd Nejprve )il tam

silácké produkce ]n ] ji činil

reklamu v kavánu' "I" bílé

Mn Na York Lifa M Oatika Nck !

do krámu a se služkou která mě

la druhý klíč od dveří spěchala kžák j st choroinyslný a proto mu

vykázali celu ku prozatímnímu po bytu Po otevření naskytl se při
sernv oiimz: u Uvcri bui slebytu Tulil se ho jcilcli t detek-

tivu vyptáwtl jestli snad by pře Bartásková v kaluži krve a zápa
sila se smrtí e clIVIlee slielillce neměl záblesk pravdy o hleda

za cii neo patrnost a mrova
lost pvkiili nevinní lidé sými ži

voty ucho zdravím V poslední
době se taková llettésti llllioí Způ-

sobem nebývalým Tak onamii
je se z Mor Ostravy: pekařský
mistr Felix Ilerrmann ve Slatině

který jezdívá často se svým vo

íki-- do vzdáleného mlýna brá-

val stehnu na cestu malý revolver

ném vrahovi le ixtzual že ani

E FRANTA
spolehlivý stavitel a kontrnktor

Krajtí kttfi tMjIajl postavili icb bxuf norou mnij-rn- t oIn Lif:!
bulivu nmb úLInlD rjrI-u- i aUvpnl uéiol kaiK-- přlpaJS l hU
kll t i!"v-'ro- (lritl a trn IrtViho tuhot-- i atavitrU 1'ietií t

mnilý líílir ! I a prml liu]fť nanojvfi apokojeni Mi ta rr)'(i
oporiini a ro Llavnih i tu nklJMě ilulituvrni atavby li Vám li
ruku poIrihnoiti tI"ll Vím i'x"2

E FRANTA 3101 W Street South Omaha Neb
Telefon South 2123

e snllsi-d- é 11 Z blízkého policejní
io komisařství zavolána pomoc
ékaři pp ilr Královce a dr

kladenský havíř vraha nenajde
Malza radil totiž t kt i o i uby

Fadrní ieh věnovali svoji pozorsi hbn ti ovázal :

nost předevšim smrtelné zraněnépod nim se hlava zapaří a inoclí
divče která měla kulkou prostředostaa lepši mvšlcnkv '!om
lený bvý spámk a koule pronikprý si má nasailiti čepici hluboko
a ji napřič lebkou Slav postřc- -k uším bv mu dobré nápadv

blaw nexvkoiii dv u tak s- - v- -
I uč díky prohlásili za na-

prosto beznadějný Po obvazu by- -

jejz ilmnu nilklnlil na poli- -

ej
' téehto dllccll l:ivlivil '

lleirmauna j' ho liatr Iťudolf

lletrmaiiii I li lb rrinann spal
a tu vypravovali synové téhož

svému strýci Rudolfovi že otec

pojede přišlí lioei zase do mlýna
a Že reVnlvi-- VcZlne sscboll Rlld

Herrmanti sňal revolver s police

SEVERO-NEMECK- Ý LL073a nešťastná dívka v ambulauč- -

iiiu voe záchranné stanice odv

Iia ilo Vseoliecne In llioeniee )o- -

pmváil ji tam lékař p dr
Selllll lívl:l lul eiloO evln liC

PraviJclni poitovnl paroplavební doprava

Baltimore do Brómen
př!íi po nwích lvouíroubovýib powtovnlh parnltirb ol "')

lo 10000 tun incfnoati:

Ehein Main Neckar CaMell BrcBlau

Koeln Hannover Frankfurt Brandenburř Chemnitz

a Ctitel Jej Vyčistit I eloZoro- -

val však že je nabitý když tu ná-

hle třsk!a rána a etý Josef ská

dati na cesiu Venku ať se za ta-

xi v ti ej bližší kaárné vypije ně-

kolik koflíéku černé kávy která

bystří mysl a rodí myšlénky - a

když to še vkoná výsb-de- bez-

pečný jej nt mine — do rána bude

míti raha! K haxiři zavolali lé

káře ho prohlédl a za m dlou
ho byl Malza odvezen do útavn

pro ehoroinyslné
Mladší bratr Karla Havlíčka

Borovského — Vztnínka na

bojovníka za práva
národa Karla Havlíčka Borov

cí i se s v v křikem k zemi mrtev
Neštěstím všecek otifalý strýc

II kajuta z Ilaltimore do Hrémcn od IM iiahoru
Tyt pnrciky mají pou jclnu thlu kajutni ktcr4 ořnafcriii

(I kajuta

Vře jí:ióvaní parník jou vbraii} ni vtďné rbuluviiiiis a í'n

dostavil se druhý den k soudu a

sám se udal — Z Mostu se sdé-luje- :

Horník Josef Blahé V Kopi-

stech zpozoroval v neděli dne 7

března ve svém bytě za skříní

stamu Hubert ku kterou tam při-

nesl ji ho podnájemník žák od

tuHrioí pakuje knjutal ra puIub-- Kl- - kiri-- kí iM t lIcní re tlm-- pr f iri-- hského minule uveřejněná itka- -

i sí- - m velikým zájmem čtenář
stva Pímaníme z le příčinv je

Iaii rpráv poláviiji gTicrá!iI j]nntl:
A SťHi:MAíiIKR & CO No 7 S r)V St Haltimor? MJ
II- - CLAlISENirS & CO í5 DcaHiirn- - Str Cliicnp liliu

antb jejich zástupci v zemi

borné školy I Jimiii}'' r Blahé

vzal pušku i' í úkon dlouho ji -

braeel a prohlížel načež slov v :

ště několik dat o mladším bratru

Iiejpředllějšiho českého noináře- -

l Františku 1 bulíčkovi který ži-

je v blízkosti feskýeh tlldéjoÍe
Je to stařičký vékeni požehnaný

Proč mi takovou věc nosíte do

-
I

la v bezvědomí V bvte byl mi

biiei — vražedný útočník Deml

nabiii mrtev Vypálil i střelu
do pravého spánku Smrt nena-

stala však u něho hned a naleze-

ny stopy svědčící o toni že sebou

zuřivě zmítal Dlouho trvalo mž

byla nalezena střelná zbraň Ko-

nečně pm postelí nab z- - n Brovvn-intrů- v

revolver Zoufalce při zmí-

tání se patrně ho tam odhodil
Na stole V [Mtkoji liabze hyl do-

pis v něm oba iiiib nej sdělují
že stoIečiiě zemrou a žádají aby
pohřbeni byli v jednom společ-
ném hrobě Brovvníus' jimž se

Deml sprovodil se světa byl kou-

pen v závodě se střelnými zbra-

němi p Iad švestky na Václav-

ském náměstí ťciiiiik který byl
ke zbrani přilocn indeen na

stole v jmkoji a na něm položen
klíě od nádražní kaueláře kde

byl Deml zaměstnán Na okraji
Švestková ceiiníku bylo napsáno
dívčí rukou: "Po všecky známé

pozdrav! Jdu vlastní vůli! Na

zdar!" Po ukončení policejní ko-

mise byla mrtvola nešťastníka od-

vezena do ústavu pro soudní

domu kdvbvch chtěl mohl bveh CHCETE KOUPITI (HODINKY?
abychom mluvili s Fr X Svobo- - vás zastřelili" skutečné stiskl ko-

houtek V tom vvšla rána a zaloii loopravdy vyvolený kmet

Mů£ mu nabidiioutl vám barium i nrú nikilo není! It
vAm nalíJnouii Zaby vární vyribénías t prodejem hodinek — ci-Uii-

!

v ulra lom p'mlva-ftilc-tui- t i:f a ih-u- f rikazník mi! i

závil iiiS aby byl njwkoji-- N' 'ipril-- j umoinil mim
nití '') u:ibílkii

Je mu dilet již šest a Osmdesát lo- -

kú (narodil sf r v J {ořové i

táhla jeho vblstlií dvouleté děv- -

átko ib hlavy Ditě skonalo pn
loprnvé do nemocnice

Truchlivá dohra milostného ro

a j" jako ta stará vykotlaná r- - Pánslcé liodiuky tc i

kterí rhríoi íi I o lm n r i í

jak ai přojfJe nbi Wi!t

i pořkyl nemí1 biarma jití o

♦ II 73

OlljiIru jti iMií 'nitiVt:'U!
íiirnoíl a &iru'ii rn' ua:k i

tatí tak ilnbrvfli l lm' k : '

l:Vaí:iln- - zlai'ii i [i-ť-i- n

rn r vnii' anrlm rtti-u- !! !

]' 'i brcli kini-nr- i iirk' i

lávku po 5 let p'Ciz zi

it:ivkiiti v čuujcmtt yvlá-í- ií
-

: h t v žilii'm jinčm závi'i
Dva iibi luiilv

ba na níž se udržuje zi b ný ži-

vý plamínek svěží ratolístka Fr
Havlíček Žije Ve DřeZÍ U ť'eskVcll

ludčjoie u své dcery paní Kar-

ly Zátkové vdovy po p Vlastimi

mánu v Holešovicích — Na hlav-

ni třídě sedmé části Prahy skon-

čila dne 12 března v podvečer kr

vavým způsobem milostná histo-

rie dvou mladých lidí Jakmilelu Zátkoví bratru zasloužilého
čcsko-budéjovické- vůdce fcchú zpráva se roznesla nastal u domu FRED BRODEGAARD & CO

OMAHA NEBRASKA H
'-

-'

(bi liud V inu! 'l!i ) "i j ti lil V ílt lií ' í:il a frfst 7isilky Klílscv li í

na Bělského ul nával obepana JFDra AiiífUsta Zátky Pan
Havlíček převzal jh svém otci id- - censtva tak značný že veškerá ko-

munikace byla přerušena a trvaloliod v historickém domé s arký-

řem v Německém Brode a vedl jej
až do kt šedesátých Pyl také

Loo -- Glass-Andr oGscn Ilardwaro Codelší dobu než se četným polici-

stům Hdařilo ulici ku průchodu

Jsou časy

kdy potřebujete léku který by

přispíšil vyprazdňování a při tom
svědkem památného výjevu v no-

ci dne ](') prosinec ]] kily Ka
a ku projezdu uvolnili Od úst k

ústům in-sl- a se' zpráva že syn uze-nář- e

p Demla v domě č 25J-VJ-

úřadník Ad Deml Mistíeíl mla

nepůsobil žádného průjmu aneb ji

probiv! 9 veiím
Tlaíi-o- í vyráběné a lakované pln rlové cái'iii[ — Cínovaný plecb

ielezný pleih a kovové tboii — Oituatý Jrdt bíeblky noílfiké iboií
bicykly dtrelisé fbraoé náboji) a tprtoveť zboií vícbo Jrubu

9tb and Harney Str Omaha Neťr

rel Havlíček Borovský byl na
ných nepříjejiiných následků a bo-

lestí Nejb pší ze všech pilulek
které jsou dnes vám nabízeny

chovými zřízenci vyburcován ze

spánku a eskortován do Tyrol distvou dceru hostinského p Bir- -

ho věnce" V p"ď'dníh dnech

byl černoch Klizen utkvělou my-hlink-

že je pronánlťilován a dti

áevuí choroba postujvň!a tak
dm? 12 března 5--

pii-kvap- il

na taromt"stkou strátii i

a žádal za ochranu Po l'kařsk'in
ohledání 1'1 nebohý černoch do-

praven ď) ústavu pro choromy-d-n- é

Vražda — V tvht dnech na-

lezena byla v IVrnó u Mikulova na

Moravě 721tá bývalá far-k--í ku-

chařka- Houkromiih Veronika

NWdlová ve svém bytě mrtva Le-

žela na zemi s hlubokou ra-

nou na hlavě v tratolišti krve V

prvním okamžiku --ku lilo se

jih' o neštěstí proto-
- víak vy-

skytly se pověsti že stařena byla
zavražděna byla mrtvola j"jí pit-

vána a tu zjištěno }' stala s sku-

tečně obětí děsného zločinu Objev

tento vzbudil v širém okolí

vzrušení Veškeré pátrání četni-

ctva p pachateli zútab dostul

bezvýsledným

Osudný vynález — V Rakovní-

ku provedl jistý mladík vynález

ručnice: do zbytku Iynoé roury

učinil otvor nasypal do roury pra-

chu a v přítomnosti několika

chlapců prováděl "vynálezem''
zkoušku Vynálezce tvrdil že

zbraň j- - m škodná a vyzval

noho v diváku Kdetého holičskčho

uuč Václava Langmayera by um

stál terčem Učeň ř postavil

ústa a vynálezce mu namí-

řil trubičku na obličej Zapálil

prach a k nejvčtííinu zděšeni di-

váku vyšla rána Současně ozval

h výkřik neboť Lunniaycroví co-- j

lý náboj roury vnikl do út Smr- -

tclně zraněný jinoch jemuž byl

jazyk až ke kořenu roztrhán byl

neprodlené dopraven do pražské!

vScobeellé Ilemocniee kde brzo

Soudní pitva mrtvoly byla

nařízena

Záhadná událost — Z l'soka
se píše Dvacetiletý mladik jmé-

nem Schmid vyučený krejčím v

Illivieíeh Illél eliee litd dceru

SOUMedoVU llb-to- u žačku Uaseln

Když tato v úterý dm--

března oddedne přišla ze ško-

ly doni ú j)osIal Sehmid pro ni by

ruu přinesla doutníky a cukrovin-

ky- Jak potom dále věc se ode-

hrála není doMid zjištěno náhle

vsak byla celá Ves jakož i okolí

rozrušeno že Sehmid htřelil

a pak sám sebe Ká-

na z pušky zasáhla Haschctidorfo-v- u

do levého boku zachytivši i

ruku kterou skoro přerazila Na

to Sehmid střelil se do levého ra-

mene Oba dovezeni ihned do

uncovské nemocnice kdež na ve-r- er

Rasehcndorfova dokonala Co

Schni ida k činu tomu dohnalo ne-

ní dosud zjištěno vše ab přičítá
m — nešťastné lásce

Tam za mořem l — Pražské Ná-

rodní LÍty ze dni" 12 března pí-Š- í:

Hrdostí naplňnjc každého ("'ť-eh- a

tolikrát? již dokázaná oběta-

vost našich milých krajanů v

pro íicjdúlcžitčjší nároilní

podniky ve vlasti Včera opětné

bylo naší administraci prostředni-

ctvím Živnostenské banky v Pra-

xe vyplaceno hotově 2u00 K od

Čechii sdružených

spolků ťhícařských a proslKiu

je doručit i dali našim

spolkům a to: Ústřední
Matici Školské v Praze K r00 Mo

Vzdal se potom obchodu a stal se táska načež obrátil smrtící zbiaú
úřadníkcin pražské filiálky Ví- - irotl Solte j střelmí se sprovodil se JETTER RREWING QO

jsou Sevcrovy Pilulky pro játra —

('asein vyzkoušeny a již po celých
2S let prodávány Získaly si velký

úvěrního ústavu Asi sveta Na místo krvavého dra
třicet let žije již v pensi a náru-

živé zahradničí Přejeme ctihod
[Mičet těch kdož je chválí a uží vaií lo nejlepšf pivo
vají (Vna 2"c za krabičku Ve

matu dostavila se policejní komi-

se vrchní komisař Buršík a lé-

kař dr Královec a zjistila podrob-

nosti vražedného pokusu i sebe

nému kmetu aby z jtokrnků mi
všech lékárnách V F Severa Co Pouze ze slalu u clnnele wi OhuMlncjte si ImmIiiii ili)i'Sf
("edar Rapids la

lovaného národa které sleduje se

zanícením mladíka mohl se těšili

ještč dlouho a dlouho
vraždy mladíka Adolf )cml °it- -

--W A N TED- -lý mladík syn uenáře z čísla
2'1'5-V- Il bvval dříve úřadiiíkem vDvě sebevraždy na Královských

Vinohradech — Dne 11 března

zastřelil se ve svém bvtě v čísle

kanceláři továrny firmy Joss a

LocVVesteill V Holešovicích (1 již po
delší dobu měl milostný poměr se

it yU StOlt lo tl pf-n- ř mblrli JOH iB
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Jest patrno že nebohý
muž v záchvatu nervosy učinil ko-

nce svému životu Po lékařském

ohledání mrtvola odvezena do

pro soudní pitvu — Sotva

že policejní komise z vinohrad-

ského komisařství vrátila se od

tohoto případu povolána byla k

jinému případu sebevraždy kte-

rá kc stala v domé č PUS na Král

Vinohradech V tomto domé za-

městnaná Ilctá služka Marie

vrhla se s okna u půdy v
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